

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "Трансберри"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	26	26	0	26	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	30	30	0	30	0	0	0	0	0
из них женщины	4	4	0	4	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Исходный класс (подкласс) условий труда с учетом факторов при оценке СЭЗ	Полноценный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Среднемесячная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Минимум или другие равнозначные льготы (да/нет)	Доброво-профессиональное питание (да/нет)	Дополнительные социальные гарантии (да/нет)					
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16									17	18	19	20	21
Администрация																												
1	Генеральный директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
2	Заместитель генерального директора по коммерческой работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
3	Заместитель генерального директора по производству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
4	Инженер по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Бухгалтерия																												
5	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
6	Старший бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
7	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Отдел по организации авиационных перевозок																												
8	Специалист по бронированию грузовых авиаперевозок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
9A	Экспедитор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
9-1A (9A)	Экспедитор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
9-2A (9A)	Экспедитор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
9-3A (9A)	Экспедитор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
9-4A (9A)	Экспедитор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Отдел продаж																												
10	Начальник отдела продаж	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
11	Менеджер отдела продаж	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
12	Менеджер отдела продаж	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Служба логистики																												
13	Начальник отдела логистики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
14	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
15	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
16	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Транспортно-авиационная группа																												
17	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
18	Водитель - экспедитор (автомобиль Fiat Ducato, т/п У 683 ЕН750)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19	Водитель - экспедитор (автомобиль Fiat Ducato АР-174700, т/п К 653 ХЕ190)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20	Водитель - экспедитор (автомобиль Hyundai 47508A, т/п Е 275 ЕВ750)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21	Водитель - экспедитор (автомобиль HINO т/п Т 850 ОА 50)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22	Механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

Дата составления: 22.07.2014 г.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Генеральный директор _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) Багрова Е.В. _____ (дата) 25.08.2014.

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист охраны труда _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) Хромин С.А. _____ (дата) 22.08.14

Начальник отдела по организации авиационных перевозок _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) Тер-Акопян В.Э. _____ (дата) 25.08.14

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

_____ (подпись эксперта) _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) Игнатьев П.С. _____ (дата)

Закрытое акционерное общество "Научно-Исследовательский Центр "ТЕХНОПРОГРЕСС", Регистрационный номер - 1838 от 10.06.2011		
Услуги: проведение исследований, проведение специальной оценки условий труда, регистрация видов работ в реестре организаций, проведение специальной оценки условий труда		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ	Дата получения	Дата окончания
РОСС RU.0001.21M367	02.09.2010	02.09.2015

**Заключение эксперта
№ 288/123447 от 31 июля 2014 г.
по результатам проведения специальной оценки условий труда**

1. В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» (далее Федеральный закон) в ООО «Трансберри» проведена специальная оценка условий труда в количестве 26 (с учетом аналогичности) рабочих мест.

2. Для организации и проведения специальной оценки условий труда в ООО «Трансберри» создана комиссия (Приказ № 39 ОРГ от 26 мая 2014 г.).

3. В соответствии со статьей 10 Федерального закона вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы на следующих рабочих местах:

№ рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса
Администрация	
1	Рабочее место генерального директора; Система искусственного освещения на рабочем месте
2	Рабочее место заместителя генерального директора по коммерческой работе; Система искусственного освещения на рабочем месте
3	Рабочее место заместителя генерального директора по производству; Система искусственного освещения на рабочем месте
4	Рабочее место инженера по охране труда; Система искусственного освещения на рабочем месте
Бухгалтерия	
5	Рабочее место главного бухгалтера; Система искусственного освещения на рабочем месте
6	Рабочее место старшего бухгалтера; Система искусственного освещения на рабочем месте
7	Рабочее место бухгалтера; Система искусственного освещения на рабочем месте
Отдел по организации авиаперевозок	
8	Рабочее место специалиста по бронированию грузовых авиаперевозок; Система искусственного освещения на рабочем месте
9А	Рабочее место экспедитора; Система искусственного освещения на рабочем месте
Отдел продаж	
10	Рабочее место начальника отдела продаж; Система искусственного освещения на рабочем месте
11	Рабочее место менеджера отдела продаж; Система искусственного освещения на рабочем месте
12	Рабочее место менеджера отдела продаж; Система искусственного освещения на рабочем месте
Служба логистики	
13	Рабочее место начальника отдела логистики; Система искусственного освещения на рабочем месте
14	Рабочее место ведущего специалиста; Система искусственного освещения на рабочем месте
15	Рабочее место специалиста; Система искусственного освещения на рабочем месте
16	Рабочее место специалиста; Система искусственного освещения на рабочем месте
Транспортно-диспетчерская группа	
17	Рабочее место диспетчера; Система искусственного освещения на рабочем месте
18	Рабочее место водителя - экспедитор (автомобиль Fiat Ducato, г/н У 683 ЕН750); Система искусственного освещения на рабочем месте; Транспортное средство
19	Рабочее место водителя - экспедитор (автомобиль Fiat Ducato АФ-374700, г/н К 653 ХЕ190); Система искусственного освещения на рабочем месте; Транспортное средство
20	Рабочее место водителя - экспедитор (автомобиль Нумбай 47508А, г/н Е 275 ЕВ750); Система искусственного освещения на рабочем месте; Транспортное средство
21	Рабочее место водителя - экспедитор (автомобиль HINO г/н Т 850 ОА 50); Система искусственного освещения на рабочем месте; Транспортное средство
22	Рабочее место механика; Система искусственного освещения на рабочем месте

Комиссией принято решение о проведении исследований (испытаний) и измерений данных вредных и (или) опасных производственных факторов в порядке, установленном статьей 12 Федерального закона.

4. Результаты проведения специальной оценки условий труда представлены в отчете, который включает следующие материалы:

- 1) сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда;
- 2) перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда, с указанием вредных и (или) опасных производственных факторов, которые идентифицированы на данных рабочих местах;

3) карты специальной оценки условий труда, содержащие сведения об установленном экспертом организации, проводящей специальную оценку условий труда, классе (подклассе) условий труда на конкретных рабочих местах;

4) протоколы проведения исследований (испытаний) и измерений идентифицированных вредных и (или) опасных производственных факторов;

5) сводная ведомость специальной оценки условий труда;

6) перечень мероприятий по улучшению условий и охраны труда работников отсутствует. Рабочие места в мероприятиях по улучшению не нуждаются;

7) заключение эксперта организации, проводящей специальную оценку условий труда.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

(№ в реестре экспертов)



Игнатьев П.С.
(Ф.И.О.)